



JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Aplinkos apsaugos agentūra
A. Juozapavičiaus g. 9
09311 Vilnius
ieva.stulgyte@aaa.am.lt

2019-04-11

Nr. R4-16-738

**DĖL VALSTYBINIO ATLIEKŲ TVARKYMO 2014-2020 M. PLANO PRIEMONIŲ
ĮGYVENDINIMO ATASKAITŲ**

Vadovaujantis Valstybinio atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plano (toliau – Planas) 292 punktu, pateikiame informaciją apie Plano įgyvendinimo priemonių vykdymą 2018 m.

PRIDEDAMA: Valstybinio atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plano įgyvendinimo priemonių ataskaita, 2 lapai.

Administracijos direktorė

Vida Rekešienė

Originalas nebus siunčiamas

Dainius Večerskas, tel. (8 447) 70132, el. p. dainius.vecerskas@jurbarkas.lt

Valstybinio atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plano įgyvendinimo priemonių ataskaita

2018 m. Jurbarko rajono savivaldybė

Priemonė	Įgyvendinimo rezultatai 2018 metais
2.3.5. organizuoti maisto / virtuvės atliekų rūšiuojamąjį surinkimą ir (ar) individualų kompostavimą, įrengti pakankamus pajėgumus šioms maisto / virtuvės atliekoms apdoroti	2018 metais bendradarbiaujant su UAB „Tauragės regiono atliekų tvarkymo centru“ buvo nemokamai dalinami konteineriai žaliosioms atliekoms ir kompostavimo dėžes.
2.4.2. didinti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių skaičių arba taikyti kitas atliekų surinkimo priemones (pavyzdžiui, apvažiuojant)	2018 metais Jurbarko rajono savivaldybėje buvo taikoma atliekų surinkimo apvažiuojant priemonė – buvo surenkamos asbesto medžiagų turinčios atliekos, naudotos padangos, bešeimininkės atliekos. Šių atliekų surinkimui 2018 metais buvo skirta 32672,00 Eur.
2.4.3. regioniniuose ir savivaldybių atliekų tvarkymo planuose numatyti ir taikyti buityje susidarančių pavojingųjų ir tekstilės atliekų surinkimo priemones, taip pat ir surinkimą apvažiuojant	2018 metais Jurbarko rajono savivaldybės administracija įgyvendinimo projektą „Konteineriai tekstilės gaminių atliekoms surinkti Jurbarko savivaldybėje“, kurio metu numatoma įsigyti 43 konteinerius tekstilės gaminių atliekoms surinkti. Numatoma projekto įgyvendinimo pabaiga – 2019 m. gegužės mėn.
3.1.1. teikti visiems atliekų turėtojams viešąją komunalinių atliekų tvarkymo paslaugą, atitinkančią minimalius kokybės reikalavimus, kuriuos nustato Aplinkos ministerija	Komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos buvo teikiamos pagal 2018-02-19 Komunalinių atliekų surinkimo Jurbarko rajono savivaldybės teritorijoje ir jų transportavimo į atliekų apdorojimo įrenginius paslaugų teikimo sutartį Nr. 18-4.34/13, sudarytą su UAB „Ecoservice Klaipėda“, UAB „Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras“ ir Jurbarko rajono savivaldybės administracija.
6.1.2. šviesti ir informuoti visuomenę regioniniu lygiu: pristatyti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą (kaip visumą), esamą surinkimo ir tvarkymo infrastruktūrą, pasirinktą apmokestinimą, gyventojų teises ir pareigas, galimybes rūšiuoti atliekas	Visuomenės informavimas 2018 metais buvo vykdomas pasitelkiant įvairius visuomenės informavimo šaltinius – regioninę spaudą, savivaldybės ir regioninio atliekų tvarkytojo interneto svetaines, socialinius tinklus.
6.1.3. bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis organizacijomis, rengti ir įgyvendinti bendrus visuomenės švietimo ir informavimo atliekų prevencijos ir atliekų tvarkymo klausimais projektus	2018 metais Jurbarko rajono savivaldybės administracija parengė 2 projektų paraiškas atliekų tvarkymo programos lėšomis finansuojamiems projektams dėl asbesto medžiagų turinčių atliekų surinkimo apvažiavimo būdu ir pakuočių atliekų surinkimo iš gyvenamųjų namų priemonių (konteinerių) įsigijimo. 2018 metais buvo įgyvendinamas projektas dėl tekstilės atliekų surinkimo priemonių (konteinerių) įsigijimo. Numatoma projekto įgyvendinimo pabaiga – 2019 m. gegužės mėn.
6.2.1. dalyvauti tarptautiniuose	2018 metais pagal galimybes Jurbarko rajono

renginiuose ir konferencijose, seminaruose, darbinuose susitikimuose; organizuoti susitikimus su kitų valstybių institucijomis, bendrus renginius su savivaldybių, atliekų surinkėjų ir tvarkytojų asociacijomis, skleisti gerą bendradarbiavimo patirtį Aplinkos apsaugos agentūros interneto svetainėje	savivaldybės administracijos atstovai dalyvavo seminaruose atliekų tvarkymo klausimais, rengė susitikimus su regiono atliekų tvarkytojais, organizavo kasmetinę akciją DAROM, bendras akcijas gaminių atliekų surinkimui iš gyventojų ir įstaigų bendradarbiaujant su gamintojų asociacijomis.
---	--